sentibus et futuris duos dies mercatorialis, i.e. marcat dayes, unum vero earundem hybdomadatum die luni et alterum die sabbati Ac etiam duas liberas nundinas vulgo, i.e. feair dayes annuatim pro emptione et venditione omnium bonorum et rerum intra nostrum burgum et libertatem eiusdem prout eis videbitur expediens tenendus unus dies nundinarum predictarum vulgo Saint Boniface day et alter vero vulgariter nuncupat. pardonne day omnibus temporibus futuris cum omnibus custumis devoriis et privilegiis in talibus usitat. et consuetis."

By charter, dated 4th Nov. 1592, James VI. rectified and confirmed the charter of 1455, and ordained that Rosemarkie and Fortrose shall be one burgh, to be called the burgh of Rosemarkie, and "should be held a free burgh, and gave, granted, and disposed all and singular the prerogatives, privileges, and immunities which it ever had or could have, or which in any way belonged to it, or to any burgh whatever within our kingdom, of which they, and any, our free burghs, have had the use or enjoyment. There being no reddendo inserted in the above charter, a new charter was granted by James VI., of date 18th September 1612, in which this defect was supplied, and the reddendo fixed at £3 Scots."

In this charter of 1612 occur these words—"Vnacum omnibus Tholoniis custumis et libertatibus ad hujusmodi pertinentibus vel que de jure ad quemlibet alium burgum intra dictum nostrum regnum dignosci possunt pertinere . . . . Et generaliter cum tantis immunitatibus privilegiis libertatibus et prerogationibus pertinentibus vel que iure cognosci possunt ad quemlibet alium burgum intra regnum nostrum pertinere ut supra Preterea pro causis antedictis pro nobis et successoribus nostris De novo annexavimus univimus et incorporavimus dictam villam de Fortrose dicto nostro burgo de Roismarkye sic quod unus sit burgus omni tempore affuturo Burgum nostrum de Roismarkye nuncupandum Et quod inhabitantes dicte ville de Fortrose utantur et gubernentur per prefectum ballivos et consules dicti burgi de Roismarkye veluti burgenses et inhabitantes ejusdem burgi nostri de Roismarkye in omnibus que ad ipsum pertinent Tenendum . . . . Adeo libere et quiete in omnibus et per omnia sicuti aliqui alii burgi infra regnum nostrum sine revocatione contradictione impedimento aut obstaculo quocunque."

In September 1879 Duncan Macpherson, tacksman under the Magistrates of Fortrose of the burgh, shore, and harbour dues, brought this action against Kenneth Mackenzie, owner of the steamer "Speedwell" plying between Inverness and Fortrose, concluding for a sum of £30 as harbour and shore dues incurred by him for the use of the harbour, shore, and anchorage grounds of the burgh of Fortrose in landing live stock and goods.